



## Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Kędzierzynie – Koźlu

ul. 24 Kwietnia 5, 47-200 Kędzierzyn – Koźle

NIP: 749-17-90-304, REGON: 000314661

tel. +48 774 062 400, faks +48 774 062 544, spzoz@e-szpital.eu, www.e-szpital.eu

Dział Zaopatrzenia i Zamówień Publicznych, ul. 24 Kwietnia 5, 47-200 Kędzierzyn-Koźle  
tel. +48 774 062 566, faks +48 774 062 567 [ekoziol@e-szpital.eu](mailto:ekoziol@e-szpital.eu)

Kędzierzyn-Koźle, 21.07.2022r.

SPZOZ . AZ . 2022 .

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę sprzętu jedno- i wielorazowego użytku dla SP ZOZ w Kędzierzynie-Koźlu – 51 zadań częściowych, AZ-P.2022.13, [wyjaśnienia i modyfikacje treści SWZ nr 1.](#)

Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Kędzierzynie-Koźlu, działając na podstawie art. 135 ust. 2 oraz art. 137 ust. 1 i 2 ustawy z 11.09.2019r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2021r., poz. 1129 z późn. zm., dalej Pzp) niniejszym udziela wyjaśnień do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz modyfikuje treść Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz ogłoszenia o zamówieniu w niniejszym postępowaniu.

### **A. WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ:**

#### **Zadanie częściowe nr 1:**

##### **Pytanie 1, pozycja 3:**

Czy z uwagi na brak dostępności opisanego przyrządu Zamawiający dopuści przyrząd z workiem pakowanym osobno ze stawką VAT 23% oraz wydzieli worek jako oddzielna pozycja w pakiecie ze względu na różne stawki VAT?

**Odpowiedź:** *Zamawiający dopuszcza stawkę VAT jak w pytaniu. Wyceniając pozycję nr 3 należy osobno wpisać przyrząd do przetaczania i worek oraz odrębne stawki VAT dla tych pozycji.*

##### **Pytanie 2, poz. 16:**

Czy zamawiający wydzieli poz.16 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwi. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru.

**Odpowiedź:** *Zamawiający nie wydzieli wskazanej pozycji.*

##### **Pytanie 3, poz. 23:**

Uprzejmie prosimy o wydzielenie pozycji 23 z pakietu 1 oraz utworzenie odrębnego zadania. Wydzielenie wymienionej pozycji zwiększy konkurencyjność asortymentowo-cenową w przedmiotowym postępowaniu, co przeloży się na uzyskanie przez Zamawiającego bardziej korzystnych cen ofert. Pozostawienie wyżej wymienionej pozycji w dotychczasowym pakiecie silnie ogranicza konkurencję wyłącznie do podmiotów posiadających pełen asortyment zawarty w pakiecie?

**Odpowiedź:** *Zamawiający nie wydzieli wskazanej pozycji.*

#### **Zadanie częściowe nr 4:**

##### **Pytanie 1, pozycja 7-11:**

Prosimy Zamawiającego o wydzielenie pozycji 7-11 do osobnego pakietu – takie rozwiązanie pozwoli nam złożyć konkurencyjną ofertę z korzyścią dla Zamawiającego.

**Odpowiedź:** *Zamawiający nie wydzieli wskazanych pozycji.*

#### Zadanie częściowe nr 8:

**Pytanie 1, poz. 39-40:**

Czy zamawiający wydzieli poz.39-40 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru.

**Odpowiedź:** *Zamawiający nie wydzieli wskazanych pozycji.*

#### Zadanie częściowe nr 11:

**Pytanie 1, pozycja 3-6:**

Czy zamawiający wydzieli poz.3-6 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru.

**Odpowiedź:** *Zamawiający nie wydzieli wskazanych pozycji.*

#### Zadanie częściowe nr 12:

**Pytanie 1, poz. 1-2:**

Czy zamawiający wydzieli poz.1-2 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru.

**Odpowiedź:** *Zamawiający nie wydzieli wskazanych pozycji.*

#### Zadanie częściowe nr 14:

**Pytanie 1, poz. 19a:**

Uprzejmie prosimy o wydzielenie pozycji 19a z pakietu 14 oraz utworzenie odrębnego zadania. Wydzielenie wymienionej pozycji zwiększy konkurencyjność asortymentowo-cenową w przedmiotowym postępowaniu, co przeloży się na uzyskanie przez Zamawiającego bardziej korzystnych cen ofert. Pozostawienie wyżej wymienionej pozycji w dotychczasowym pakiecie silnie ogranicza konkurencję wyłącznie do podmiotów posiadających pełen asortyment zawarty w pakiecie?

**Odpowiedź:** *Zamawiający nie wydzieli wskazanej pozycji.*

#### Zadanie częściowe nr 19:

**Pytanie 1, poz. 15:**

Czy zamawiający wydzieli poz.15 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru.

**Odpowiedź:** *Zamawiający nie wydzieli wskazanej pozycji.*

### Zadanie częściowe nr 30:

**Pytanie 1, poz. 8, 12, 14, 18-19, 26-27:**

Czy zamawiający wydzieli poz. 8,12,14,18-19,26-27 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru.

**Odpowiedź:** *Zamawiający nie wydzieli wskazanych pozycji.*

### Zadanie częściowe nr 32:

**Pytanie 1, pozycja 6-7:**

Zwracamy się z prośbą o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu co umożliwi złożenie naszej firmie konkurencyjnej oferty.

**Odpowiedź:** *Zamawiający nie wydzieli wskazanych pozycji.*

### Zadanie częściowe nr 33:

**Pytanie 1:**

Zwracamy się prośbą o wydzielenie do osobnego pakietu: Załącznik 2/33 do SWZ FORMULARZ CENOWY – zadanie częściowe nr 33 – papiery rejestracyjne, elektrody, żele i szkiełka poz.20.elektroda do defibrylacji, standard z kablem wewnątrz opakowania, opak 2szt. a) a) dla dzieci iT.ELE.DEFI.QC1 b) T.ELE.DEFI.QCmedtronic physiococontrol bez redukcji energii>25 kg Wydzielenie umożliwi zwiększenie konkurencyjności i złożenie oferty w korzystnych dla Zamawiającego cenach.

**Odpowiedź:** *Zamawiający nie wydzieli wskazanej pozycji.*

### Zadanie częściowe nr 42:

**Pytanie 1, poz. 3:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie w/w pakietu, co umożliwi złożenie większej ilości konkurencyjnych cenowo ofert?

**Odpowiedź:** *Zamawiający nie wydzieli wskazanej pozycji.*

### Treść SWZ:

**Pytanie 1:**

W związku z faktem, iż Zamawiający w ww. postępowaniu oczekuje zaoferowania wyrobów medycznych, co do których producenci określili specjalne warunki magazynowania i transportu (np. dla strzykawek, przyrządów wymagana temperatura wynosi 10-35°C, igieł, cewników, zglębników 5-37°C, rurek intubacyjnych, tracheostomijnych 5-40°C), prosimy o wyjaśnienie czy i w jaki sposób Zamawiający będzie sprawdzał czy zakupiony produkt był magazynowany i transportowany z zachowaniem wymaganych warunków. Pragniemy nadmienić, że zgodnie z nowym rozporządzeniem unijnym (UE) 2017/745 (rozporządzenie MDR) to na dystrybutorze sprzętu medycznego spoczywa obowiązek magazynowania lub transportu zgodnie z warunkami określonymi przez producenta. Nieprzestrzeżenie tych warunków rodzi dla Zamawiającego ryzyko użytkowania uszkodzonych w transporcie produktów.

**Odpowiedź:** *W postępowaniu przetargowym zostały ujęte nie tylko wyroby medyczne.*

*Przedmiot zamówienia ma być dostarczany zgodnie z SWZ. To Wykonawca jest odpowiedzialny za wybór środka transportu i za właściwe opakowanie towaru dające zabezpieczenie przed czynnikami pogodowymi, uszkodzeniami itp. Za dostarczenie wadliwego produktu odpowiada Wykonawca i taki towar będzie podlegał reklamacji, zgodnie z zasadami przewidzianymi przez Zamawiającego w projektowanych postanowieniach umowy. Sposób kontroli będzie leżał w gestii Zamawiającego.*

*Ponadto zgodnie z rozporządzeniem, wskazanym w pytaniu, na dystrybutorze sprzętu medycznego spoczywa obowiązek magazynowania lub transportu zgodnie z warunkami określonymi przez producenta. Zamawiający nie zamierza wprowadzać dodatkowej kontroli tego wymagania.*

**Pytanie 2:**

Czy Zamawiający potwierdza, że zgodnie z rozporządzeniem unijnym (UE) 2017/745, art. 14, pkt 3 (rozporządzenie MDR) dystrybutorzy muszą zapewnić, że w czasie, gdy są odpowiedzialni za wyrób, warunki przechowywania lub transportu mają być zgodne z warunkami określonymi przez producenta ?

***Odpowiedź:*** *Oczywistym jest, że dystrybutorzy winni stosować przepisy wskazanego rozporządzenia.*

**Pytanie 3:**

Czy na okoliczność spełnienia warunków transportu określonych w rozporządzeniu unijnym (UE) 2017/745, art. 14, pkt 3 (rozporządzenie MDR) Zamawiający wymaga przedstawienia wykazu odpowiednich środków transportu tj. samochodów z zabudową typu izoterma z możliwością rejestracji i wydruku temperatury?

***Odpowiedź:*** *Zamawiający nie wymaga wskazanego wykazu.*

**Pytanie 4:**

Czy na okoliczność spełnienia warunków transportu określonych w rozporządzeniu unijnym (UE) 2017/745, art. 14, pkt 3 (rozporządzenie MDR) Zamawiający wyklucza możliwość wykonywania dostaw za pomocą standardowej usługi kurierskiej bez możliwości rejestracji i wydruku temperatury?

***Odpowiedź:*** *Zamawiający nie wyklucza.*

**Pytanie 5, Formularz ofertowy. Punkt 3. Terminy:**

Wykonawca wnosi, wydłużenie maksymalnego terminu na dostarczanie przedmiotu umowy w zakresie pakietu nr 41, z 4 dni roboczych do 5 dni roboczych. Wskazany 4-dniowy termin realizacji zamówienia jest zbyt krótki i nieadekwatny do aktualnej, globalnej sytuacji rynkowej, zaś doliczenie przez Wykonawcę do ceny ryzyka zapłaty kar umownych niecelowe i sprzeczne z zasadą oszczędnego i celowego wydatkowania środków publicznych

***Odpowiedź:*** *Zamawiający nie wyraża zgody.*

**PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY**

**Pytanie 1:**

Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przysyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów poczty e-mail Wykonawcy?

***Odpowiedź:*** *Zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy z 09.11.2018r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym (Dz. U. 2018 poz. 2191) Zamawiający jest obowiązany do odbierania od wykonawcy ustrukturyzowanych faktur elektronicznych przesłanych za pośrednictwem platformy. Przepisu art. 106n ust. 1 ustawy z 11.03.2004r. o podatku od towarów i usług nie stosuje się. Ponadto w rozdziale XXIV SWZ wskazano adres platformy elektronicznego fakturowania (PEF).*

**Pytanie 2:**

Zwracamy się z prośbą o ujęcie dodatkowego ustępu o poniższej treści:

„W przypadku zwłoki w płatności faktur wymagalnych powyżej 30 dni Wykonawca ma prawo wstrzymać realizację przyszłych zamówień bądź dostarczać towar „za pobraniem” do momentu spłaty zaległej należności”

***Odpowiedź:*** *Zamawiający nie wyraża zgody.*

**Pytanie 3, §4 ust. 4:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu płatności do 30 dni?

**Odpowiedź:** *Zamawiający nie wyraża zgody.*

**Pytanie 4, par.6 ust.1:**

a) Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 6 ust. 1:

1. Zamawiającemu przysługuje prawo do naliczenia kar umownych w następujących przypadkach:

a) za zwłokę w dostawie towaru w terminie określonym w umowie, powstałe z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, w wysokości 0,1 % wartości brutto opóźnionej części dostawy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10 % wartości brutto opóźnionej części dostawy

b) za zwłokę w wymianie towaru wadliwego na wolny od wad oraz za opóźnienie w wymianie towaru niezgodnego z umową, bądź za opóźnienie w wymianie towaru dostarczonego w niewłaściwym lub zniszczonym opakowaniu w wysokości 0,3 % wartości brutto wadliwego /opóźnionego w wymianie towaru, , za każdy rozpoczęty dzień zwłoki,, jednak nie więcej niż 10 % wartości brutto wadliwego /opóźnionego w wymianie towaru

c) za odstąpienie od umowy przez którąkolwiek ze stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 10 % wynagrodzenia brutto niezrealizowanej części umowy

d) za naruszenie jakiegokolwiek ustalonego w niniejszej umowie i jej załącznikach obowiązku lub terminu Wykonawcy w zakresie realizacji przedmiotu niniejszej umowy, z zastrzeżeniem ust. a i b, w tym obowiązku lub terminu wynikającego z rękojmi i gwarancji w wysokości 0,5% kwoty wynagrodzenia brutto niezrealizowanego prawidłowo przedmiotu umowy.

e) za każdą fakturę zawierającą ceny jednostkowe niezgodne z ofertą Wykonawcy w wysokości 50,00 zł

b) Uprzejmie proszę o udzielenie wyjaśnień czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych do:

- pkt. b) do 0,2% ?

- pkt. d) do 0,2% ?

**Odpowiedź ad a) i b):** *Zamawiający nie wyraża zgody.*

**Pytanie 5, §6 ust. 1a):**

Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na naliczanie kar umownych od wartości brutto niezrealizowanego w terminie zamówienia częściowego.

**Odpowiedź:** *Zamawiający nie wyraża zgody.*

**Pytanie 6, z §6 ust. 1b):**

a) Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na naliczanie wysokości kar umownych od wartości brutto reklamowanego towaru.

b) Zwracamy się z prośbą o zmianę istniejącego zapisu na poniższy:

„za zwłokę w wymianie towaru wadliwego na wolny od wad oraz za zwłokę w wymianie towaru niezgodnego z umową, bądź za zwłokę w wymianie towaru dostarczonego w niewłaściwym lub zniszczonym opakowaniu w wysokości 0,3% wartości brutto *tego towaru* za każdy rozpoczęty dzień zwłoki”

c) Mając na uwadze miarkowanie kar umownych, zwracamy się z wnioskiem o zmniejszenie kary umownej zawartej w §6 ustęp 1 podpunkt b), do 0,1 % wartości brutto wynagrodzenia danego zadania, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki.

**Odpowiedź ad a) – c):** *Zamawiający nie wyraża zgody.*

**Pytanie 7, § 6 ust. 1 pkt c):**

a) Mając na uwadze miarkowanie kar umownych, zwracamy się z wnioskiem o zmniejszenie kary umownej zawartej w §6 ustęp 1 podpunkt c), do 5 % wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 4 ust. 1 umowy.

b) Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na naliczanie kar umownych od niezrealizowanej części wynagrodzenia brutto.

c) Prosimy Zamawiającego o odniesienie kary umownej za odstąpienie od umowy przez którąkolwiek ze stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, do wysokości wartości umowy pozostałej do realizacji, a nie nominalnej wartości z par4 ust. 1

**Odpowiedź ad a) – c):** *Zamawiający nie wyraża zgody.*

**Pytanie 8, § 6 ust. 1 pkt d):**

Mając na uwadze miarkowanie kar umownych, zwracamy się z wnioskiem o zmniejszenie kary umownej zawartej w §6 ustęp 1 podpunkt d), do 0,2 % kwoty wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 4 ust. 1 umowy.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 9, § 6 ust. 1 pkt e):**

a) Mając na uwadze miarkowanie kar umownych, zwracamy się z wnioskiem o odstąpienie od wymierzania kary umownej za każdą fakturę zawierającą ceny jednostkowe niezgodne z ofertą Wykonawcy. W wypadku powstania niezgodności, Wykonawca niezwłocznie wystawi fakturę korygującą.

b) Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od naliczania kar dla wskazanego przypadku/ czynności. Faktura zawierająca ceny jednostkowe niezgodne z ofertą będzie podlegała korekcie. Wystąpienie ewentualnej sytuacji będzie wyłącznie ludzkim błędem. Wnioskujemy o odstąpienie mając również na uwadze zapis par. 2 ust. 12-traktujący o upustach i możliwości sprzedaży towaru po cenie niższej niż w umowie- ta też będzie inna niż wskazana w ofercie.

**Odpowiedź ad a) i b):** Zamawiający usuwa wskazany ustęp.

**Pytanie 10, §6 ust. 2:**

a) Uprzejmie proszę o udzielenie wyjaśnień czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie łącznej wysokości kar umownych do 10%?

b) Mając na uwadze miarkowanie kar umownych, wnosimy o zmniejszenie maksymalnej łącznej wysokości kar umownych do 10% wartości netto umowy.

**Odpowiedź ad a) i b):** Zamawiający nie wyraża zgody.

## **B. MODYFIKACJE TREŚCI SWZ:**

Zamawiający informuje o modyfikacjach w zadaniu nr:

a) 25 (narzędzia i akcesoria laparoskopowe) w pozycji 12 modyfikuje zapis w kolumnie 2 – zapis ten otrzymuje brzmienie:

„Tuba ssąco-płucząca, na końcu otwory irygacyjna, kompatybilna z oferowaną rączką z øz. 12 poz. 6, śr. 5mm, dł. 330mm”;

b) 39 (żel do kolonoskopii) modyfikuje liczbę wymaganych ilości dot. poj. 200ml – prawidłowa ilość to 188 sztuk zamiast 160 sztuk.

Powyższe wyjaśnienia i modyfikacje stanowią integralną część SWZ i stają się wiążące dla Wykonawców.

DYREKTOR  
Samodzielnego Publicznego Zespołu  
Opieki Zdrowotnej w Kędzierzynie-Koźlu

Jarosław Kończyło

.....  
Kierownik Zamawiającego